

TURUN SEUDUN SELKÄYHDISTYS ry
Yliopistonkatu 26 B, 20100 Turku
www.turunselkayhdistys.fi

turku äbo
Saap
Anl 23-06-2009
Dno 1840 - 2009
053 / 052

Turun peruspalvelulautakunnalle

Oikaisuvaatimus lautakunnan päätökseen 3.6.2009 koskien kansanterveystyötä, ennaltaehkäisevää päihdetyötä, vanhustyötä tai muuta sosiaalipalvelua tuottavien yhdistysten kohdennetut ja toiminta-avustukset vuonna 2009, § 274

Turun Seudun Selkäyhdistys ry, mikä on 650 selkäsairaana jäsenen etujärjestö, vaatii oikaisua yllä mainittuun päätökseen siten, että yhdistyksellemme myönnetään hakemamme avustukset. Vaatimuksemme perusteluksi esitämme seuraavaa:

Tänä vuonna toimintansa 25-vuotisjuhlavuotta viettävän yhdistyksemme ja Turun kaupungin terveys-, liikunta- ja sosiaalitoimien välinen yhteistyö on aina ollut hyvää ja molemminpuolista. Hyvä yhteistyö liikuntatoimen kanssa jatkuu edelleen ja on entisestään lisääntynyt viime vuosina.

Peruspalvelulautakunnan 3.6.2009 tekemä päätös yhteistyön lopettamisesta oli kylmä isku niin kaikille selkäsairaille kuin heidän hyväkseen työtä tekeville yhdistyksemme luottamus- ja toimihenkilöille. Kahdenkymmenenviiden vuoden toiminnasta olimme näin saaneet murskaavan arvioinnin. Puheenjohtajamme on selvittellyt asiaa lähemmin ja tämän esityksemme lopussa on hänen yhteenvetonsa selvittelytyöstä.

Seuraavassa kuitenkin tarkemmin yhdistyksemme toiminnasta niiltä osin, mihin olemme avustusta hakeneet. Mainittakoon vielä, että laaja liikuntatoimintamme on jätetty tämän hakemuksen ulkopuolelle, koska liikuntatoimi osaltaan tukee niitä toimintoja. Hakemuksen ulkopuolella on myös virkistys- ja retkeily sekä perinteinen jäsenoiminta.

Koko 25-vuotisen toimintamme ajan jäsenlehti Selkälehti (tämän vuoden numerot liitteenä) on toiminut tiedonvälittäjänä niin jäsenille kuin muillekin turkulaisille. Tänä päivänä lehteä lähetetään 650 jäsenen lisäksi Turun terveystoimeen, sosiaalitoimeen, liikuntatoimeen, sairaaloihin, Kelaan ja eri yksityisiin palvelupisteisiin. Olemme uskoneet, että lehteä myös kaupungin toimipisteiden kautta sovitun mukaisesti jaetaan edelleen. Selkälehti on luettavissa myös yhdistyksen kotisivuilla www.turunselkayhdistys.fi.

Yhdistys järjestää vuosittain kaikille avoimia ja esteettömissä tiloissa tapahtuvia asiantuntijoiden alustamia tiedotustilaisuuksia, jotka yleensä keräävät noin sata kuulijaa ja joissa alustusten jälkeen on mahdollisuus henkilökohtaisiin kysymyksiin ja keskusteluihin. Näitä tilaisuuksia on vähintään kaksi vuodessa, mutta usein enemmänkin.

Maailman selköpäivää vietetään 16.10. Jo vuosien ajan yhdistys on huomionnut ko. päivän järjestämällä silloin tiedotusta, esittelyjä, liikuntaa yms. Viime vuonna omat jäsenemme esittivät ”Suomi selkäjumppaa” -liikuntaesityksen. Ohjeet ovat olleet kaikkien saatavissa Suomen Selkäliiton kotisivuilla. Myös tänä syksynä ko. päivä huomioidaan toiminnassamme liittyen juhlavuoteemme. Tämän vuoden teemana ovat työikäiset selkäsairaat.

Tules- toimintapäivää vietetään 13.10.2009 ja on vietetty jo usean vuoden ajan ko. päivänä yhteistyössä Turun Seudun Reumayhdistyksen ja Turun Seudun Nivelyhdistyksen kanssa. Tietoa em. sairauksista ja erityisesti niiden ennaltaehkäisystä on viety ihmisten keskelle eri kauppakeskuksiin. Tänä vuonna vuorossa on Skanssi.

Vertaistuki on kaikille eri sairauksia poteville tärkeä keino saada toisten, saman kokemuksen omaavien ihmisten tukea. Yhdistys järjestää mahdollisuuksia vertais- tuelle jäsenten kesken sekä erityisiä vertaistukiryhmiä, joissa ohjaajan kanssa voi pohtia sairauteen liittyviä asioita ja keinoja esim. kivun hallitsemiseksi.

Yhdistyksemme tuottaa ja jakaa erilaista selän hoitoon liittyvää opas- ja ohjemateriaalia, ylläpitää kotisivuja sekä antaa asiantuntijuuttaan eri tilaisuuksissa. Toimihenkilömme ovat olleet mm. turkulaisten järjestöjen edustajina niin KASTE- ohjelmaan liittyneessä ministerin kuulemistilaisuudessa kuin Virveli-hankkeen päätöstilaisuudessa.

Järjestämme myös erilaisia täsmäryhmiä, kuten painonpudotus, niska-hartia, kuntosali tutuksia jne. Kaikissa näissä nimenomaan henkilökohtaisella neuvonnalla on suuri osuus samoin kuin viikottaisessa paljon kipuja omaaville selkäsairaille tarkoitettussa ryhmässä ja osteoporootisille tarkoitettussa ryhmässä sekä liikuntaa aloittelevien ryhmässä.

Jäsenten kaikkinaisen neuvonta ja ohjaus on aina kuulunut ja kuuluu edelleen yhdistyksen tärkeimpiin toimintoihin. Selkäliiton selkäneuvojatoiminta vastaa osaltaan tähän haasteeseen, mutta sen lisäksi neuvontatoiminta kuuluu yhdistyksen arkipäivään kaikissa tilanteissa niin henkilökohtaisilla tapaamisilla kuin puhelin- yhteydenotoillakin.

Vuodesta 2007 lähtien yhdistyksellä on ollut yhteistyössä Turun työterveyshuollon kanssa Raha-automaattiyhdistyksen tukema ”Tiedosta tukea akuuttiin selkäkipuun”- projekti, mikä päättyi 31.3.2010. Näiden vuosien aikana olemme tehneet erittäin hyvää yhteistyötä työterveyshuollon kanssa ja osaltamme tuoneet sen käyttöön yhden ammattihenkilön työpanoksen neuvonta- ja ohjaustyöhön.

Puheenjohtaja Pirkko Heinon selvitys 21.6.2009

Saatuani tiedon peruspalvelulautakunnan päätöksestä, minkä mukaan yhdistyksemme oli jätetty täysin ilman avustusta, lähdin selvittämään asiaa tarkemmin. Yritin saada Kaija Vuoriselta tietoa päätöksen valmistelijasta, mutta kun en sitä saanut, kävin katsomassa lautakunnan pöytäkirjan liitteineen 11.6.2009.

Olin ja olen edelleen melko hämmästynyt siitä, että esim. Astma- ja Allergiayhdistys,

Turun CP-yhdistys, Mielenterveysyhdistys ITU, Turun Seudun Hengitys yhdistys, Turun Seudun Invalidit, Turun Seudun Keliakiayhdistys, Turun Seudun Nivel-yhdistys ja Turun Seudun Reumayhdistys sekä monet muut ovat saaneet toiminta-avustusta aivan samoilla toiminnoilla kuin mitä yhdistyksemme oli esittänyt. Osassa hakemuksia oli vieläpä mainittu liikuntatoimintaan liittyvät ryhmät, mitkä Selkähdistys oli jättänyt pois neuvontapainotteista toimintaa lukuun ottamatta.

Yhteenvedossa Selkähdistyksen kohdalla oli mainittu ainoastaan selkäneuvonta eikä lainkaan kaikkea muuta aikaisemmin kuvaamaamme ja hakemuksessa esitettyjä toimintoja. Tätä ihmettelen suuresti.

Turkulaisten järjestöjen toimintaa hyvin tuntemana tuntuu, että avustusvalmistelussa ei ole ollut mitään tiettyä linjaa. Ymmärrän hyvin kaupungin taloudellisen tilanteen ja ymmärtäisin hyvin senkin, että avustuksia olisi leikattu tasamäärin eri yhdistyksiltä, mutta ko. päätös on täysin käsittämätön eikä siis ainoastaan oman yhdistyksemme osalta.

Pöytäkirjaa lukiessani kiinnitin huomiota siihen, että sosiaalipuolen yhdistysten luettelossa oli Kaisa Kiisken merkintä tärkeistä toiminnoista, mutta terveyspuolella ei mitään merkintää valmistelijasta. Yritin edelleen saada Antti Perälältä vastausta valmistelijaan, mutta en saanut. Toiminnan läpinäkyvyyden ja avoimuuden periaatteen mukaan mielestäni asia olisi pitänyt minulle kertoa.

Vammaisjärjestöt ovat vuosia olleet kaupungille melkoinen voimavara erityisesti ennaltaehkäisyyn, neuvonnan ja vertaistuen osalta. Nyt vallitsevassa taloudellisessa tilanteessa pitäisi erityisesti kiinnittää huomiota ja resursseja ennaltaehkäisyyn ja kuntoutukseen, sillä muuten kaikki ongelmat kasautuvat ja niiden hoito maksaa lähivuosina monenkertaisesti ennaltaehkäisyyn laitettun rahamäärän.


Selkähdistyksen puheenjohtajana, Turun vammaisneuvoston puheenjohtajana ja Turun Seudun Vammaisjärjestöt TVJ ry:n kunniapuheenjohtajana olen todella huolestunut kaikkien järjestöjen puolesta nyt tehdyn päätöksen kaltaisesta toiminnasta ja toivon, että se on vain yksittäistapaus ja että hyvä yhteistyö järjestöjen ja kaupungin eri hallintokuntien kesken jatkuisi edelleen. Toivon myös, että niin oman oikaisuvaatuksemme samoin kuin mahdollisten muiden vastaavien kohdalla oikeudenmukaisuus, tasa-arvo, avoimuus ja yhteistyö tulisivat päätöksen pohjaksi.


Turun Seudun Selkähdistyksen oikaisuvaatimus

Edellä olevaan viitaten vaadimme oikaisua 3.6.2009 peruspalvelulautakunnan tekemään päätökseen siten, että yhdistyksellemme myönnetään hakemamme avustukset.

Turussa kesäkuun 21. päivänä 2009

TURUN SEUDUN SELKÄYHDISTYS ry


Pirkko Heino
puheenjohtaja, p. 0400 600906


Taito Taka-Paijula
varapuheenjohtaja